57. Si qvis naufragium passus fuerit et de bonis suis 
aestimatis ad marcam retinuerit, juramento praestito et testi
monio adhibito accipiat de qvolibet fratre III denarjios) in
fra terminum illius episcopatus.

38. [Si] fornicatus fuerit frater cum uxore conjurati 
fratris sui et est5 confrater, qvi testimonio comprobet in 
reliqvis eum vidisse euntem et redeuntem tali scelere6, a 
communione fratrum utpote7 reprobus et nithing ejicietur. 
— Si vero infamatus fuerit frater nec testibus convictus, 
tamen purgare se debet juramento XII fratrum et sic gil- 
dam suam obtinebit. — Item si frater confratrem suum 
cum uxore sua in cubiculo fornicantem deprehenderit et si 
duorum fratrum hujus rei testimonium habuerit in reliqvis, 
occidendi eum sibi copiosa licentia datur, si eorum fratrum 
testimonium perhibentium invito occisum, qvia in adulterio 
deprehensum, cum juramento XII fratrum judiciaria sen
tentia comprobabit. Si vero solus solum cum uxore de
prehenderit, sicqve8 sine alterius confratris testimonio ne-

1 Her staar »aut«. 6 Pont. (S. 331) har »sera«.
2 Malmo-Skraaen (S. 42) har »stud«. 7 Her staar »utqve«. Pont. (S. 331}
3 Pont. (S. 331) har »quemcunque*. har »atqve«. Jfr. ovfr.S. 42 § 39.
4 Her staar »MV«. Jfr. ovfr. S. 42. 8 Efter Pappenheim (S. 473). Her

Dette Ord mangler i Haandskrif- staar »sitquasi«,hvad Pont. (S. 33 ij 
tet og hos Pont. (S. 331). ogsaa har. Ovfr. S. 43 »sic qvod«.
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caverit, ne forte ob latens aliqvod consilium qvispiam fra
trum hoc eum fecisse suspicetur, videlicet, ut fratrem suum 
innocenter occiderit, tam fratrum despectioni qvam divinae 
ultioni nunc et in futurum subjacebit et nithing erit.

Si qvis frater per vim rapuerit conjurati xsui fra
tris1 uxorem vel filiam vel sororem vel neptem, ejicietur 
de fraternitate sed non sine duobus testibus.

40. Si qvis truncaverit fratrem suum conjuratum 
2manum vel pedem2 et adest testis portans testimonium, 
se vidisse illam truncationem, et postea juret in reliqvis, 
qvod verum portasset testimonium, ille truncator discedet3 
extra convivium et fraternitate4 cum malo nomine, qvod 
est nithing, careat5 in perpetuum.

416. Si alicui fratri imputetur7 suo consilio laesisse 
fratrem suum conjuratum vel truncatum vel interfectum, 
acqvirat XII ter fratres et juret; si non potest acqvirere, 
discedat cum malo nomine.

42. Hanc qvoqttf legem et traditionem fecerunt senio
res, qvi dicuntur aldermanni, in Scanor, qvod pistores non 
recipiantur in convivium s[ancti] Canuti nec receptos hacte
nus diutius nullatenus retinere.